
 
 

                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 
SPWSZ 

 
    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 
ds. Ekon. – Adm. 

 
(091) 813 9010 

      z-ca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 

 
(091) 813 9010 

Pielęgniarka 
Naczelna  

 
(091) 813 9016 

Główny 
Księgowy 

 
(091) 813 9015 

 
 

      

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 
NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 

PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 
 

 

   
 

 
 

  
  
 
 

 
Nasz znak:                                                                                               Data: 
EZP/220/23/2016/2                                                                     01.06.2016r. 
 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/23/2016 pn. usługa sprzątania w obiektach 

SPWSZ w Szczecinie 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

 
Pytania Wykonawców: 
 
ZESTAW 1 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć wyłącznie listę preparatów do dezynfekcji, natomiast  

wykaz środków do mycia, konserwacji zostanie przedstawiony do umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
  
2. Prosimy o informację czy Zamawiający ma myjnie-dezynfektory? Jeśli tak, to kto zapewnia ( Wykonawca czy 

Zamawiający) preparaty do myjni-dezynfektorów?  
Odpowiedź: Preparaty zapewnia Zamawiający. 
 
3. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 3.2 pisze: „ Preparaty dezynfekcyjne muszą posiadać 

odpowiednie zezwolenia dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie RP oraz muszą być wpisane do 
rejestru produktów biobójczych i posiadać stosowne pozwolenia, zgodnie z Ustawą z dnia 13.09.2002 r. o 
produktach biobójczych (tekst jednolity Dz.U.2007.39.252 z późn.zm.) lub rejestrowane jako wyroby 
medyczne, które posiadają wpis do rejestru Wytwórców i Wyrobów Medycznych i są zgodne z założeniami 
Dyrektywy o wyrobach medycznych – 93/42/EEC z późniejszymi zmianami. Muszą wykazywać brak działania 
korodującego, uszkadzającego powierzchnię, drażniącego skórę. Powinien również posiadać dobre 
właściwości biodegradacyjne.” 
a)   Zamawiający wskazał, że środki do dezynfekcji powinny posiadać brak działania drażniącego. Pragniemy 

zaznaczyć, że wszystkie środki dopuszczone do stosowania na rynku polskim do dezynfekcji mają zapis 
w karcie charakterystyki o działaniu drażniącym, uczulającym oraz określonym stopniu toksyczności. 
Zapis ten jest związany ze składem chemicznym preparatu i obowiązującymi w tym zakresie 
oznaczeniami preparatu w formie koncentratu. W praktyce środki do dezynfekcji są stosowane jako 
roztwory w niskich stężeniach użytkowych i w takich warunkach są całkowicie bezpieczne dla pacjentów 
i mogą być stosowane w pomieszczeniach o wysokim reżimie sanitarnym. Prosimy zatem o dopuszczenie 
preparatów do dezynfekcji, których roztwory robocze nie stanowią zagrożenia dla pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
 



2 

4. Dotyczy opisu środków w pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ w części „Obowiązki Wykonawcy dotyczące 
dezynfekcji” : 
a) Zamawiający w ppkt 3.5.2 wymaga, aby preparat miał zastosowanie do powierzchni mających kontakt z 

żywnością. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi zapisami w ulotce, preparat ten nie ma wskazań do 
zastosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością. Wobec tego prosimy o zrezygnowanie z 
tego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu zawartego w ppkt 3.5.2 
 

b) Zamawiający w ppkt 3.5.4 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc-10min. Prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie preparatu na wirusy HIV, HCV, HBV, Adeno, Papova, 
Rota, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 

c) Zamawiający w ppkt 3.5.5 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc-5min. Prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie preparatu na grzyby drożdżakopchodne w czasie 5 min 
oraz wirusy HIV, HCV, HBV, Adeno, Papova, Rota, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 

d) Zamawiający w ppkt 3.5.6 wymaga preparaty do dezynfekcji hydroterapii, wanien z hydromasażem, saun, 
dysz zgodnych z zaleceniem producenta. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania preparat o nazwie 
handlowej Laudamonium oraz preparat Incidin Foam? Jeśli nie, prosimy o wskazanie jakiego preparatu 
oczekuje Zamawiający zgodnie z zaleceniem producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

e) Zamawiający w ppkt 3.5.9 wymaga preparatu na bazie alginianu propylenowo-glikolowego (APG). Zgodnie 
z aktualną ulotką opisany preparat nie ma w składzie alginianu propylenowo-glikolowego, natomiast 
zawiera Lauryl Glucoside jako APG. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści preparat 
zawierający Lauryl Glucoside jako APG, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 

f) Zamawiający w ppkt 3.5.10 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc, HBV, HCV, HIV, Rota, 
Noro, Adeno, Polio. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie drożdżobójcze  preparatu 
zgodne z normą EN 13624, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

g) Zamawiający w ppkt 3.5.12 wymaga, aby preparaty miały udokumentowane działanie w kierunku bakterii, 
wirusów, grzybów, prątków i spor bakteryjnych. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie preparaty 
muszą wykazywać działanie na spory oraz pełne działanie wirusobójcze ( wirus Polio i Adeno)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

5. Zamawiający w załączniku w pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ w części „Obowiązki Wykonawcy dotyczące 
dezynfekcji” podał opis środków do dezynfekcji. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 
zaproponowanie, poza opisanymi w tym załączniku , także innych środków do dezynfekcji niezbędnych  do 
wykonania zamówienia dostosowanych do rodzaju wykonywanych prac określonych w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
6. Prosimy o wyjaśnienie czy pranie  i dezynfekcja odzieży roboczej i ochronnej personelu oraz mopów i 

ściereczek ma odbywać się w pralni zewnętrznej, która zapewnia odpowiednie środki czy do Wykonawcy 
należy zapewnienie środków do prania dezynfekcyjnego? 

Odpowiedź: Pranie i dezynfekcja odzieży roboczej i ochronnej personelu Wykonawcy oraz mopów  
i ściereczek używanych przy realizacji zamówienia leży po stronie Wykonawcy. Na terenie 
Zamawiającego nie ma możliwości realizacji usługi prania. 

 
 

ZESTAW 2  
 
Pytanie nr 1 
Kto zapewnia pojemniki do transportu materiału biologicznego? 
Odpowiedź: Pojemniki do transportu materiału biologicznego zapewnia Zamawiający. 
 
 



3 

Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, iż harmonogram szkoleń pracowników przedstawia Wykonawca wybrany w drodze 
postępowania przetargowego przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
Pytanie nr 3 
Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko-suszarki do prania i dezynfekcji mopów, 
ścierek? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, iż procedurę prania i dezynfekcji mopów oraz odzieży roboczej pracowników 
przedstawia Wykonawca wybrany w drodze postępowania przetargowego przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3.5, ppkt 3.5.2 
 Zamawiający wymaga zapewnienia do dezynfekcji wszystkich powierzchni dotykowych preparatu na bazie 
aktywnego tlenu, mającego zastosowanie do powierzchni mających kontakt z żywnością, posiadającego 
właściwości myjące. Zakres działania B,F,V,Tbc,S w czasie 15 min. 
Pragniemy poinformować, iż wymagany przez Zamawiającego preparat nie posiada dopuszczenia do dezynfekcji 
powierzchni mających kontakt z żywnością. W związku z powyższym prosimy o modyfikację ww. rozbieżności. 
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu zawartego w ppkt 3.5.2 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3.5, ppkt 3.5.4 
Prosimy o dopuszczenie w ww. punkcie preparatu o spektrum działania B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, 
Adeno, Papova) zgodnie z informacjami producenta zawartymi w ulotce preparatu, o pozostałych w 
właściwościach bez zamian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.   
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3.5, ppkt 3.5.5 
Prosimy o dopuszczenie w ww. punkcie preparatu o spektrum działania B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, 
Adeno, Papova) zgodnie z informacjami producenta zwartymi w ulotce preparatu, o pozostałych w 
właściwościach bez zamian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.   
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3.5, ppkt 3.5.6 
Zamawiający w ppkt 3.5.6 wymaga preparaty do dezynfekcji hydroterapii, wanien z hydromasażem, saun, dysz 
zgodnych z zaleceniem producenta.  
Czy Zamawiający dopuści do ww. zastosowania preparat o nazwie handlowej Laudamonium oraz preparat 
Incidin Foam? 
Jeśli nie, prosimy o wskazanie jakiego preparatu oczekuje Zamawiający zgodnie z zaleceniem producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.   
  
Pytanie nr 9 
Czy do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych Zamawiający dopuszcza preparat na bazie skażonego 
alkoholu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.   
 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający potwierdza, iż do czyszczenia sprzętu komputerowego (monitory, klawiatury, obudowy) należy 
używać środków profesjonalnych specjalnie przeznaczonych do tego celu? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
Pytanie nr 11 
Jakiego rodzaju podłogi wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy? 
Odpowiedź: Konserwacji wymagają wszystkie rodzaje podłogi. 



4 

 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg niedrewnianych, które 
Wykonawca ma obowiązek zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie 
środków dezynfekcyjnych? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby do konserwacji podłóg przewodzących Wykonawca zapewnił 
preparaty profesjonalne, posiadające odpowiednie dopuszczenia do konserwacji tego rodzaju podłóg? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
Pytanie nr 14  
Czy Zamawiający posiada myjnie dezynfektory do kaczek i basenów? Jeśli tak, prosimy o podanie nazw 
producentów tych urządzeń. Kto zapewnia preparaty do tych urządzeń? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.   
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, iż nie wszystkie preparaty do dezynfekcji muszą posiadać pełne spektrum działania 
wirusobójczego – tzn. nie wszystkie muszą wykazywać działanie wobec wirusa Polio. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o podanie nazw producentów maceratorów. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 17 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
  
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich 
niezbędne środki? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
  
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie przez Wykonawcę dodatkowych środków dezynfekcyjnych (oprócz 
środków dezynfekcyjnych wskazanych przez Zamawiającego w zał. nr 1 do SIWZ) niezbędnych Wykonawcy do 
prawidłowej realizacji usługi? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.   
  
 
ZESTAW 3  
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż wykaz osób (załącznik nr 8 do SIWZ), które będą uczestniczyły w wykonywaniu 
zamówienia będzie spełniał wymogi Zamawiającego jeśli będzie zawierał tylko osoby odpowiedzialne za nadzór i 
kontrolę jakości wykonywanej usługi? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 
W związku z tym, iż postępowaniem przetargowym objęte są również czynności pomocowe, prosimy o 
odpowiednią modyfikację formularza, tak Wykonawcy mogli wskazać stawkę za wykonywanie tychże usług. 
Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie dotyczy kompleksowej usługi , która nie jest usługą w 
zakresie  opieki medycznej (…) dlatego objęta jest podstawową stawką VAT, tj . 23%.  
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający traktuję usługę jako zamówienie całościowe opatrzone jednolitą stawką 
VAT – 23% czy też dopuszcza zastosowanie odrębnych stawek VAT na poszczególne zakresy : 23% i „zw”? 
Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie dotyczy kompleksowej usługi , która nie jest usługą w 
zakresie  opieki medycznej (…) dlatego objęta jest podstawową stawką VAT, tj . 23%.  



5 

 
Pytanie nr 4 
Jeśli Zamawiający nie traktuje zamówienia jako całościowego, opatrzonego jednolitą stawką podatku VAT, 
prosimy o informację czy Zamawiający wskazuje procentowy udział 
poszczególnych stawek VAT w całości zamówienia. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał zabezpieczenia podłóg powłokami akrylowymi tylko 
powierzchni wymienionych w załączniku nr 1.3. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Wykonawca winien działać zgodnie ze 
specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o doprecyzowanie informacji, jak Zamawiający rozumie pojęcie „mycie sufitów” oraz podanie ich 
powierzchni (m2) i lokalizacji (załącznik nr 1, pkt. 1.8.) 
Odpowiedź: Pojęcie „mycie sufitów” oznacza doprowadzenie sufitów do czystości, dobierając 
metodę czyszczenia zgodną z rodzajem powierzchni, zgodnie z załącznikiem 1.5 do SIWZ – plan 
higieny – sprzątanie w obiektach. Powierzchnia sufitów odpowiada powierzchni określonej w 
poprawionym załączniku nr 1.1. do SIWZ. Sufity zlokalizowane są w obiektach Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o doprecyzowanie pojęcia „sprzątanie generalne” (załącznik nr 1, pkt.1.8.): 
- co Zamawiający rozumie przez pojęcie „sprzątanie generalne”- jaką częstotliwość „sprzątania generalnego” 
Wykonawcy powinni przyjąć do kalkulacji oferty - jaką powierzchnię w m2 Wykonawcy powinni przyjąć do 
kalkulacji oferty 
Odpowiedź: Pojęcie „sprzątanie generalne” w rozumieniu Zamawiającego, to gruntowne mycie, 
dezynfekcja, doczyszczanie wszystkich powierzchni, w tym sufitów. Sprzątanie generalne powinno 
odbywać się 1 raz w kwartale, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym. Powierzchnię objętą 
zamówieniem określa poprawiony załącznik nr 1.1.do SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
W związku z koniecznością wykonywania prac po remontach, prosimy o wskazanie planowanej liczby remontów i 
ich zakresu w okresie obowiązywania umowy (załącznik nr 1, pkt. 1.10) 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, wskazany pkt. dotyczy prac związanych z usuwaniem awarii, których 
Zamawiający nie ma możliwości zaplanować. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, iż służby Wykonawcy nie będą miały w zakresie czynności gospodarki odpadami 
(usuwanie odpadów i transport do punktu zbiorczego). 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Wykonawca jest zobowiązany do postepowania z 
odpadami w sposób określony w Instrukcji postępowania z odpadami – załącznik nr 1.6.do SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 błędna numenracja, brak pytania 
 
Pytanie nr 11 
Zamawiający wymaga zapewnienia obsady nocnej na SOR w budynku M i na SOR w budynku D, oraz obsady do 
”serwisu nocnego”. Prosimy o wyjaśnienie, czy osoby wykonujące usługę na zamianie nocnej na SOR w budynku 
M i SOR w budynku D, mogą jednocześnie pełnić funkcję „serwisu nocnego” czy muszą to być inne, oddzielne 
stanowiska. Jeśli Zamawiający wymaga by były to oddzielne stanowiska, prosimy o wskazanie ilości wymaganej 
obsady stanowiskowej do realizacji usługi „serwisu nocnego”. 
Odpowiedź: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza łączenie stanowisk (np. jeden pracownik na dwa oddziały), 
przy zapewnieniu właściwego reżimu sanitarnego. 
Odpowiedź: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



6 

 
Pytanie nr 13 
Prosimy o doprecyzowanie: 
- w jakich godzinach 
- w jakich dniach 
- jaką ilość osób 
wymagać będzie Zamawiający do realizacji usługi w punkcie przyjęć SOR budynek J i punkcie przyjęć chorób 
dziecięcych. 
Odpowiedź: Wymienione punkty przyjęć funkcjonują całodobowo we wszystkie dni tygodnia. 
Wskazanie ilości osób oraz czas konieczny do realizacji usługi określonej w  specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuszcza, by realizację usługi w godzinach nocnych SOR budynek J i punkt przyjęć chorób 
dziecięcych wykonywała interwencyjnie osoba ze zmiany nocnej z punktu przyjęć SOR w budynku M lub D. 
Odpowiedź: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o doprecyzowanie: 
- w jakich godzinach 
- w jakich dniach 
- jaką ilość osób 
wymagać będzie Zamawiający do realizacji usługi w punktach przyjęć planowych. 
Odpowiedź: Punkty przyjęć planowych funkcjonują w dni robocze, od godz. 7:00 do 15:00. 
Dodatkowo, Punkt przyjęć okulistyczny funkcjonuje w czwartki całodobowo a Punkt Przyjęć 
Planowych w bud. L – w niedzielę od godz. 7:00 do 14:35. Wskazanie ilości osób oraz czas 
konieczny do realizacji usługi określonej w  specyfikacji istotnych warunków zamówienia należy 
do Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, iż dostarczanie i odbiór wyników badań oraz materiału biologicznego (krew, mocz i 
inne) będzie realizowana przez pracowników wykonawcy tylko z i do: SOR w budynku M; oddziałów, poradni i 
pracowni. 
Odpowiedź: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o doprecyzowanie jakiej obsady stanowiskowej (wraz z godzinami i dniami) wymagać będzie 
Zamawiający do realizacji usługi w rejestracjach (pkt.2.2.7, załącznik nr 1) 
Odpowiedź: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o doprecyzowanie jakiej obsady stanowiskowej (wraz z godzinami i dniami) wymagać będzie 
Zamawiający do realizacji usługi w poradniach i pracowniach (pkt.2.2.9, załącznik nr 1) 
Odpowiedź: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o udzielnie informacji, czy Zamawiający wymaga ściśle określonej obsady stanowiskowej na 
poszczególnych oddziałach, czy też opracowanie organizacji pracy, zapewniającej właściwą realizację przedmiotu 
zamówienia, pozostawia Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. Zamawiający określa 
minimalną ilość personelu konieczną do realizacji usługi w oddziałach w Załączniku 1.12 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający planuje w okresie realizacji umowy uruchomienie nowych 
powierzchni, które podlegać będą usłudze objętej przedmiotem zamówienia. Jeśli tak, prosimy o podanie 
informacji o ich rodzaju i sposobie rozliczania się za wykonywaną usługę. 



7 

Odpowiedź: Aktualnie Zamawiający nie przewiduje znaczącego zwiększenia powierzchni objętej 
przedmiotową usługą. Wynagrodzenie Wykonawcy stanowi wynikową wielkości powierzchni w 
danej strefie higienicznej i ceny podanej w ofercie.  
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o wskazanie, który załącznik 1.1.1. jest aktualny i ostateczny – czy ten z sumą metrów 27 612,82 czy 
ten z sumą metrów 26 773,32? 
Odpowiedź: Aktualny jest załącznik z następującą ilością - 27 612,82 m2, zamieszczony na stronie 
internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce Załączniki pn. „Poprawione załączniki 
szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia / Poprawiony załącznik nr 1.1.1 do SIWZ” 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o wskazanie, który załącznik 1.1. jest aktualny i ostateczny – czy ten z sumą metrów 27 612,82 czy ten 
z sumą metrów 26 773,32? 
Odpowiedź: Aktualny jest załącznik z następującą ilością - 27 612,82 m2, zamieszczony na stronie 
internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce Załączniki pn. „Poprawione załączniki 
szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia / Poprawiony załącznik nr 1.1 do SIWZ” 
 
Pytanie nr 23 
W formularzu ofertowym Zamawiający wskazał metraż łączny powierzchni oraz poszczególnych m2 
poszczególnych stref, które nie pokrywają się z metrażami wskazanymi z żadnej w wersji załącznika 1.1.1. 
Prosimy o wskazanie właściwego i ostatecznego metrażu całej powierzchni i poszczególnych stref w załączniku 
nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia właściwy formularz ofertowy i zostaje on zamieszczony na 
stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce Załączniki pn. Poprawiony 
załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o doprecyzowanie informacji z załącznika nr 1.10 do SIWZ. Czy wskazując zużycie ręcznika papierowego 
składanego typu Z-Z do dozownika w ilości 93 000 opakowań – Zamawiający ma na myśli 93 000 kartonów (tj. 
5000 listków) czy 93 000 pakietów (po 200 
listków). 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1.10 do SIWZ: 93 000 opakowań po 200 listków. 
 
Pytanie nr 25 
Prosimy o podanie szacunkowego kosztu jednego badania mikrobiologicznego (posiewu) 
Odpowiedź: Koszt wykonania jednego badania u Zamawiającego z identyfikacją patogenu wynosi 
50,00 zł, bez identyfikacji 30,00 zł. W trakcie zamówienia cena może ulec zmianie, w przypadku 
zmiany Cennika SPWSZ. 
Pytanie nr 26 
W związku z koniecznością uiszczania opłat za energię cieplną, energię elektryczną oraz dostawy wody oraz 
spust ścieków przez Wykonawcę, i podanym przez Zamawiającego wzorem prosimy o podanie średnio-
miesięcznych kosztów, w oparciu o otrzymywane faktury od poszczególnych operatorów (SEC, Enea Operator, 
ZWiK w Szczecinie), celem właściwego oszacowania kosztów. 
Odpowiedź: Średniomiesięczny koszt zużycia mediów energetycznych wynosi 361,10 zł, w tym: 
woda 43,06 zł; energia elektryczna 95,23 zł; energia cieplna 222,81 zł 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, iż roczny plan szkoleń pracowników będzie musiał przedstawić Wykonawca wybrany w 
drodze postępowania przetargowego, i nie ma być on załącznikiem do oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, iż procedurę lub umowę z wykonawcą w zakresie prania i dezynfekcji mopów oraz 
odzieży roboczej dla pracowników będzie musiał przedstawić Wykonawca wybrany w drodze postępowania 
przetargowego, i nie mają być one załącznikiem do oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 29 
Prosimy o dodanie zapisów w § 2 projektu umowy, pkt.3 że zmiana wynagrodzenie ze względu na ograniczenie 
powierzchni nie może być większa niż 3%. Z naszego wieloletniego doświadczenia świadczenia usług w 



8 

obiektach Służby Zdrowia wynika, że jeżeli nawet dojdzie do czasowego ograniczenia powierzchni na danej 
jednostce Zamawiającego, nie dochodzi do likwidacji łóżek oraz redukcji personelu niezbędnego do 
prawidłowego funkcjonowania danej jednostki. Często faktycznemu ograniczeniu ulega tylko powierzchnia 
sprzątania natomiast reszta składników takich jak materiały higieniczne, materiały eksploatacyjne, praca 
personelu jest przenoszona w inne miejsce. Wobec powyższego Wykonawca powinien mieć zabezpieczone środki 
na to, aby w wyniku czasowego ograniczenia funkcjonowania danej jednostki mógł dalej realizować usługę 
niezbędnym do tego personelem oraz środkami. Zapisy takie dają zbyt swobodne możliwości redukowania 
wynagrodzenia Wykonawców. W związku z tym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 30 
Proszę podać % obłożenie łóżek szpitalnych na poszczególnych oddziałach szpitalnych, bądź średni % obłożenia 
łóżek szpitalnych. 
Odpowiedź: Dane statystyczne określa Załącznik nr 1.2 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 31 
Proszę o doprecyzowanie jaką ilość zabiegów dezynfekcyjnych metodą fumigacji będzie musiał przeprowadzić 
Wykonawca w miesiącu oraz na jakiej powierzchni (m3). 
Odpowiedź: Zamawiający podaje w opisie zamówienia średnie zużycie środka do fumigacji, na 
podstawie zużycia w poprzednich okresach. Potrzeba wykonania fumigacji może zaistnieć w 
ramach całego obiektu, dlatego Zamawiający nie wyszczególnił wielkości powierzchni w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 32 
Czy w przypadku wprowadzenia minimalnej stawki za roboczogodzinę od umów cywilnoprawnych, a 
skutkujących zmianą wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Zamawiający przewiduje możliwość 
dokonania waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
uwzględniającej zmiany przepisów prawa obowiązującego, już od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących 
tych zmian?" 
 
Pytanie nr 33 
Czy Wykonawca na etapie składania ofert powinien zakładać minimalna stawkę 12,00 zł brutto dla pracowników, 
czy też Zamawiający dokona waloryzacji umowy z Wykonawcą o wzrost wynagrodzenia po wejściu w życie 
stosownych przepisów" 
 
Pytanie nr 34 
Czy Zamawiający uwzględnia ten wzrost wynagrodzeń o 12,00 zł brutto w szacowanym budżecie i w wartości 
zamówienia?" 
 
Odpowiedzi na pytania 32, 33 i 34 zostaną udzielone przez zamawiającego w terminie 
późniejszym. 
 
 
ZESTAW 4 
 
Pytanie 1 
Mając na uwadze postanowienia projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym załącznik do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się o zmianę o 50% wysokości kar umownych 
zastrzeżonych w powyższych przepisach”.  Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz 
w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez 
zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje 
pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. 
Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych 
kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron 
umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 



9 

skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z 
art. 58 § 1 k.c.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 2 
Prosimy o zmianę lub wprowadzenie do umowy poniższych zapisów, które przedstawiają stanowisko Urzędu 
Zamówień Publicznych w kwestiach waloryzacyjnych, poniższe zapisy znalazły się na stronie UZP w 
przykładowym wzorze umowy na świadczenie usług sprzątania, link do strony: https://www.uzp.gov.pl/baza-
wiedzy/wzorcowe-dokumenty/wzorcowe-umowy  

 
§ ……. Zmiana Umowy  
w zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 

1. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w 
§ 12 ust. 1 Umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z 
następujących okoliczności: 
1)      zmiany stawki podatku od towarów i usług, 
2)      zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, 
3)      zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 12, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
Umowy przez Wykonawcę. 

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z 
terminami ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów 
i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku 
od towarów i usług. 

3. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość 
wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

4. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2 lub 3, 
będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła 
zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów 
odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub dokonujących zmian w 
zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń 
Pracowników świadczących Usługi do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 
wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, 
odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 
Umowy. 

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia Pracownikom 
świadczącym Usługi. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do 
części wynagrodzenia Pracowników Świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, 
odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 
Umowy. 

7. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z 
wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem 
zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy 
powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów 
wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.  

8. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lub pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest 
on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te 
mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:[1] 
1)      pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących 

Usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane 

                                                 
 



10 

z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w 
przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, lub  

2)      pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących 
Usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części 
etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3. 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, jest on 
uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż … 
(np. 10) dni roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na 
koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 8 pkt 2. 

10. W terminie … (np. 10) dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 7, Strona, która 
otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże 
kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o 
niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 

11. W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym zatwierdzeniu 
wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 7. W takim przypadku 
przepisy ust. 8 - 10 oraz 12 stosuje się odpowiednio. 

12. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie … (np. 10) dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o 
dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

 
Odpowiedź: zamawiający wprowadza zaproponowane zapisy.  
Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 1 do SIWZ – poprawiony, który został 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 
 
Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale IV SIWZ i przyjmuje on następujące 
brzmienie:  
„Termin wykonania zamówienia: sukcesywnie przez okres 36 miesięcy, jednakże nie dłużej niż do 
wyczerpania maksymalnej kwoty zobowiązania, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy.  
Zamawiający zobowiązuję się do określania terminu przystąpienia do realizacji umowy na niemniej 
niż 30 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi, o czym zamawiający poinformuje pisemnie.” 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na skutek odpowiedzi udzielonej w dniu 
17.05.2016r. pismem nr EZP.220.23.2016.1 celem ujednolicenia zapisów aktualizuje Załącznik nr 1 
do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i zamieszcza go na stronie internetowej w 
zakładce załączniki pn. Poprawiony Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia. 
 
 
 
  

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
 Małgorzata Usielska 

 
 


